



Initiatives Nouvelles pour la Citoyenneté
Locale et Urbaine des Européen·nes –

Poczuj swoje obywatelstwo europejskie

W dniach 23-25 października 2019 r. Ratusz otworzy swoje podwoje na europejskie sympozjum INCLUDE na temat obywatelstwa europejskiego na poziomie lokalnym. Wydarzenie to jest częścią tygodnia europejskiego, w ramach którego przyjęta zostanie również grupa robocza Creative Citizenship europejskiej sieci miast Eurocities oraz 25. Kongres Młodych Europejczyków – Europa (JEF Europe).

Zorganizowane wokół zagadnienia: „**Jak miasta włączają do życia obywatelskiego?**” te trzy dni pozwolą nam zastanowić się i omówić codzienne zasady korzystania z obywatelstwa europejskiego, a być może także dowiedzieć się więcej o prawach obywateli UE. Siła Waszych propozycji sprawi, że i Wy będziecie aktorami tego wydarzenia.

Program obejmuje konferencje, panele i warsztaty partycypacyjne na temat konkretnych działań mających na celu podniesienie świadomości obywatelstwa europejskiego, takich jak akcje uliczne, narzędzia edukacyjne i bezpłatne warsztaty, które można opracować wspólnie. Wymiana ta będzie okazją do współtworzenia lokalnych propozycji, z udziałem ekspertów, naukowców i miast europejskich, które już pracują nad tematyką obywatelstwa europejskiego i innowacyjnego uczestnictwa obywateli, w celu wspierania synergii i wzajemnych inspiracji.

Proponowanym celem jest doprowadzenie do opracowania konkretnych propozycji wynikających z różnych wymian i warsztatów, które zostaną następnie przekazane urzędom miast i europejskim samorządom oraz zostaną udostępnione dla wszystkich.

Program zawiera także czas na przyjazne spotkania oraz spektakl teatralny „Europa u Steru” i zwiedzanie paryskiego Ratusza.



JEUNES
EUROPÉENS
FRANCE



*Le projet 767370-INCLUDE est financé par le programme
“Droits, égalité et citoyenneté” (2014-2020) de l’Union européenne*



INCLUDE, co to znaczy ?

[Projekt INCLUDE](#) (Nowe inicjatywy na rzecz obywatelstwa lokalnego i miejskiego Europejczyków), we współpracy z Młodymi Europejczykami-Francja (Jeunes Européens – France) i Europejskim Forum Obywatelskim (Forum Civique Européen), to pilotażowy i innowacyjny projekt europejski zawierający 2 szczególne cele:

- **Promowanie obywatelstwa europejskiego i związanych z nim praw dla wszystkich mieszkańców Paryża**, dzięki różnym działaniom prowadzonym w dzielnicach, a w szczególności dzięki busowi „Trait d'Union” oraz debatom zorganizowanym w formacie Dekoderów Europy.
- **Lepsze włączenie obywateli krajów Unii Europejskiej w życie paryskie** poprzez utworzenie zupełnie nowego komitetu doradczego w Europie: Paryskiej Rady Europejczyków, reprezentującej 28 narodowości z 28 państw członkowskich Unii Europejskiej.

Program

Środa 23 października

14:30 Otwarcie sesji plenarnej

16:30 Przedstawienie artystyczne na temat obywatelstwa europejskiego

Czwartek 24 października:

10:00 Spotkania rozrywkowe – Icebreaking

11:00 Sesja plenarna wokół życzenia Paryskiej Rady Europejczyków, organu konsultacyjnego miasta, otwartego dla każdego obywatela europejskiego utrzymującego silne więzi z Paryżem

13:00 Przerwa na obiad

14:30 5 partycypacyjnych warsztatów tematycznych koncentrujących się na: (1) organach doradczych (Paryska Rada Europejczyków i Paryska Rada Młodzieżowa), (2) akcje uliczne, (3) narzędzia dydaktyczne (4), innowacyjne debaty oraz (5) dowolnie wybrane tematy.

16:30 : Zwiedzanie Ratusza

Piatek 25 października :

10:00 Sesja plenarna poświęcona restytucji warsztatów z poprzedniego dnia - ustanowienie zaleceń wynikających z warsztatów

11:00 Zamknięcie sesji plenarnej poświęconej wartościom europejskim i ich realizacji w terenie, wraz z Europejskim Forum Obywatelskim i Młodymi Europejczykami-Francja

Kolacja w formie bufetu planowana jest na 23 i 24 października, a przerwa na obiad 24 i 25 października.

Impreza bezpłatna z obowiązkiem rejestracji.



*Le projet 767370-INCLUDE est financé par le programme
"Droits, égalité et citoyenneté" (2014-2020) de l'Union européenne*

